dominii noatri NoTae Scotiae in America variia luia auaeeptia navium machJna-

rum bellicarum tormentonim et munitionum proviiione deductione colonianim

necnon in dicta regione penpioienda peragranda et poatidenda masnoa lump-
tua et impenaaa auitinuerit et quo meliua ipae cetenque noatri aubditi dictae

regionia inhabitationem aecum experturi corroboreotur pro ulteriora noatronim

in ittia partibua dominiorum dilatatione Chriatianae religionia inibi pr paga-

tione viaeque teu tranaitua aperabili raleratione et detcctione ad iata mana quae
Americae ab occidente incumbunt vulgo iu South Sta nuncupata undo magni
iatiua fluminia leu ainua Canadae vel aliciyus in eundem defluentia fluvii caput

aeu acaturigo non procul diatare exiatimatur ac quoniam ex ipecimine per

dictum Dominum Wiilielmum in dictae regionia Novae Scotiae ad pnefatom
ainum et fluvium Canadam terminantia perapectione et peragratione hactenua

exbibito apectata plantationia in iatia pakibua mitia ad propogationem dictae

religionia magnunique antiqui regni noatri Scotiae decua et emolumentum
tantum tendentia aibi atabilienda propoauit ex quo fieri poteat ut dictae colo>

niae per ipaum auoaque aucceaaorea ptantandae hac ope praefatam viam aeu

tranaitum ad dicta maria multum hue uaque praegravibus conc*derationibuB

deaideratum totieique per variaa penonaa ausceptum proceaau tempona detegant

loiTUB ac pro dicti Domini Willielmi haeredum auorum asaignatorum auorum«

que participum et aaaociatorum ad ulteriorem in tali tantoque auicepto pro-

greaaum flagrantioribua accendendia animia nob cum apecialib"^ aviaamento

et conaenau praefidelia et praedilecti noatri consanguinei et conailiarii Joannia

Comitia Marriae Domini Erskene et Gareoch magni noatri theaauarii noa-

trorum computorum rotulatoria collectoria et theaaurarii novarumque noa>

trarum augroentationum regni noatri Scotiae fidelia et praedilecti noatri con-

ailiarii Archibaldi Domini Naper de Merchingitoun noatri in dictia officiia de-

putati ac reliquorum dominorum noatri secreti conailii noatrorum commia-

aionariorum dicti regni noatri Scotiae Dedimua conceaaimua et diapoauimua

tenoreque praeaentia csrtae noatrae Damua concedimua et diaponimua praefato

Domino Willielmo Alexander haeredibua aula et aaaignatia haereditarie imper-

petuum Omnca et aingulaa inaulaa infra ainum Canadae jacentea inter Novam
Scotiam ct Terram Novam ad oatium et introitum praedicti magni fluminia Cana-

dae ubi decidit et intrat in dictum ainum (indudendo inibi magnam inaulam

Anticosti) necnon dedimua concessimua et diapoanimua tenoreque praeaentia

cartae noatrae damua concedimua et diaponimua praenominato Dommo Willi-

elmo Alexander auiaque praedictia omnea et singulaa iniulaa infra dictum flu-

-xjimiB-m A Tium

vium Canadam jacentes a dicto ostio et introitu ad caput usque primum ortum et

scaturiginem ejusdem ubicunque sit aut lacum unde nuit (qui putatur esse versus

magnum sinum Californiae a quibusdam Mure Vermeis nuncupatum) aut infra

quosvis alios fluvios in dictum fluvium Canadam defluentcs vel in quibuscunque
lacubus aquis sive f'retis per quae vel dictus magnum fluvius Canada vel aliqui

alii dictorum iluviorum decurrunt aut in qiiibitt exeunt ac praeterea dedimus et

concessimus tenoreque praesentid cartae nostrae damus et concedimus praefato

Domino Willielmo suisque antedictis quinquaginta leucas bondarum ab utro-

que latere antedicti fluvii Canadae a dicto ostio ct introitu ad dictum caput

fbrit<>m et scaturiginem ejusd necnon ab utroquc latere dictorum aliorum flu-

viorumin'eundeul dcfSt^ei'itium ac etiatt ab utroque latere dictorum lariuim

i'retorum sen aquarum per qk<as quilibet dictorum fluviorum decurrunt rut in

quibus exeunt et similiter dedimus et concessimus tenoreque praescntis car-

tae nostritc damus et concedimus praefato Domino Willielmo Alexander suis-

que praedictis totas et integras bondas et transitus tam in aquis quam in terra

a praedicto capite fonte et scatur^ne Canadae ubicUnque sit aut a quocunque
lacu unde labitur ad praefatum sinum Californiae quantacunque comperta
fuerit esse distantia cum quinquaginta leucis omnimodo ab utroque latere

ejusdem transitus ante dictum caput Canadae et sinum Californiae et similiter

cmnea et singulas insulas infVa eundem sinum Californiae jaoentes ac etiam

totas e£integr*s terras et bondks eidem sinui ab oecidente et austro a'ljacen

sive reperiantur pars continentis sive terrae firmae sive insula (ut putatur esse)

quae Californiae nomine vulgo nuncupatur ct indigitatur insuper dedimus et

concessimus tenoreque praesentis cartae nostrae damus et concedimus ao pro

.lobis et successoribus nostris cum ""isamento et consensu praedict pro per-

petuo confirmamus pmefato Domino Willielmo Alexander haeredibus suis et

asjtignatik quibuscunqut haereditarie omnes et singulas alias terras bondas lacus

fluvios freta silvan forest '« aliaque per ipsnm suosve successores eorum partioipes

asMciatos aut alios eoru.n nomine seu potcstatem ab his habentes quocunque
tempore Aituro invonica.la oonquerenda seu detegenda super utroque latere

int^rarom bondaruui et transittis antedict ab ostio et introitu dicti iluvii

Canadae ubi in dictum sininn Canadae se exonerat ad dictum sinum Ca-
liforniae aut insnlas in maribns eidem adjacentibus quae per alios nostras

subditOB aut subditos alterius alicujus Christian! principis seu ordin'«m no-

biscum in foedere et aroicitia constitutorum hactenus realit et actualit

possess non sunt Cum plena et absoluta rote^Late ipsi dicto Domino Wil-

lielteo Alexander suisque praedict (nullisque aliis) coruni factoribus servis

*it aliis eorum nom'.ne colonias stabiliendi ac utendi commercio in praeno-

minatis locis seu bondis vel qualibet earundem parte particularit designat

onmesqae alios ab iisdem ar endi sen prohibendi Necnon proportiones teiTa-

mm earundem curcunqu. personae seu quibuscunque personis prout sibi

commodum videbitur elccandi ac super iisdem terminis conditionibus restric-

tionibus et observationibus infra omnes praenominatas bondas sicut in Nova
Scotia per quascunque literas patentes seu diploniata ipsi per (juond nostrum

charissimt-m patrem vel nosmetipsos concess facere potest cum talibus etiam et

tantis privilegiis libertatibus et immunitatibus in omnibus praedictis locis seu

botkirs instrlis aliisque suprascriptis tam in man aqua duici quam in terra quales

(luantisque dictus Dominus Willielmus Alexander habet in Nova IScotin per-

priores eaaij literas patentes seu diplomata de Nova Scotia de data apud

'">' :.;• u .
i.i.) 'i Quaequid privilegia in dictis prioribus lite-

r?!l pMeiitibus dOMtientA et litf'Otnquodque eorum adco sufficientia et valida fore

ordnMmus ac sr singula hie particularit et sigillatim concessa ct exprcssa

fMtfsent d^ terb6 in verbum ejusdem omnimodo roboris fortitudinis et effica*

ciae fdre Vd^ntes penes quorum particularem hie non insertionem nes pro

nobis et successoribus nostris dispensavimus tenoreque praesentis cartae nostrae

dfspensamini iniperpetuum Declarando etiam sicut nm cum avisamento ct con-

sensu ptaedk^^to 4rdinamus et declaramus pro nobis ct successoribus nostrit)

(f(Mtd hbe praeoeiltes nostk'ie literae paten seu diploma nullatemrs erit praeju'

' dicabilc
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dicahib nee cUrogativiun quibuMunque juribus cartia seu diplomatibus prae-

fato DenwMi WiUielao Alexaader sukve antedictia de aut super Nova Seotiv
quocMiq«e teniMre datsm^ pratMntiun praeced«nte concessia aut ^ui capiti

clauiulae. articulo' aeu conditioni in iiadem expreasia ac etiam sine praejudicio

prioria alicujua literee patentia per no* antehae quibuaounque Baronettis infra

Scotiam de regione Novae Scotiae conoeas aeu concedend p^uovia tempore fu-

turo Prohibtnao et vetando prout noa tenore prassentiacartae nostrae speciv
lit prohibenraa et vetamua omnea et singuJos nostros subtlitos cujuscunque
gradua aeu conditionia in quolibet noatrorum regnorum aeu dominiorum
ne uUam faciant plantationem nee ullo utantur commercio )n dictia locia sen

bondia ainubua fluviis lacubua inaulia et fretis sunraacriptis aut in aliqua ea-

rund parte abaque specialibua aviaamento lioentia et conrdnsu praefati Do-
mini Willitimi Alexander suorumve praedictorum ac cum speciali potes-

tate dicto Domino Willielmo Alexander suisque praedictia attachiandi ar<

reatandi et deprehendendi omnes et singulas personas quae negotiari et com-
mercio uti in aliqua dictorum looorum seu bondarum parte contra banc pro-

hibitionem inventae fuerint eonimque naves et bona confiscandi ac deauper

in sues proprios usus pro libito diaponendi abaque ullo compute seu ratione

de eiad vel aliqua eartind parte reddenda quomodolibet omniaque alia adeo

libere et large in omnibus intentionibus propositis et instructionibus facien-

di infra totas et integraa praenominataa bondaa seu spatia sicuti praefatus Do-
minna Willielmua Alexander auique praedioti infra dictam regionem Novae
Scotiae seu dictum regnum noatrum Scotiae fecisse potuit seu facere potest

virtute cujuslibet dictarum literarum patentium priorum cartarum seu di-

plomatum Tenendas et Habendas totas et integras praenominataa terras spa-

tia seu bondas inaulas aliaque generalit et particularit expressa cum singulis

suis privilegiis immunitatibus et oommoditatibus quibuscunque generalit et

particularit supramentionat praefato Domino Willielmo Alexander suisque

praediotis de nobis et aucceasoribus nostris de corona et regno nostro Scotiae

in libwa alba firma imperpetuum per omnes rectas metas antiquas suas et di«

visas prout jacent in longitudine et latitudine in domibus aedinciis boscis pla-

nis moris mareaiia viis aemitia aquia stagnis rivolis pratis pascuis et pasturis

molendinis multuris eteorum aequeliaaucupationibua venationibus piscationibus

petariia turbariis carbonibus carbonariis cuniculis cuniculariis columbis columba-

riis fabrilibua braainis brueriia et genistis silvis nemoribus et virgultis lignis tignis

lapicidiia lapide et calce cum ouriis et earum exitibus herezeldis bludevitis et

raulierum merchetis cum communi pastura liberoque introitu et exitu ac cum
omnibus aliis et singulis suis libertatibus commoditatibus proficuis asiamentis

ac justis suis pertinen quibuscunque tarn non nominal quani nominat tam sub-

tus terra quam supra tcrram procul et prope ad praedict terras cum pertinen

spectan seu juste spectarc valen quomodolibet in futurum libere quiete plena-

ric int^rc honorifice bene et in pace cum furca fossa sok sac thole thame wert

wrack wtir weth vennysoun infangtheif outfangtheif pit et gallows sine aliquo

impedimenio rcvocatione contradictione aut obstaculo aliquali Reddendo inde

annuatim dictus Dominus Willielmus suique praedieti nobis et successoribus

nostris unum denarium monetae Scotiae super solo diet terrarum aut alicujus

partis carund ad festum Nativitatis Domini nomine albae iirmae si petatur

tantum Quasquidem totas et integras praenominatas terras spatia seu bondas

insulas aliaque generalit et particularit supra expressa ut dictum est nos cum
specialibus avisamento et consensu praedictu pro nobis et successoribus nostris

creximus et univimuf< tenoreque praesentis cartae noatrae crigimus et unimus
in unum integr im et liberum Dominium de Canada nuncupandum ad memo-
ratum Dominuin Willielmum Alexander suosque praedict haereditarie spectan

et pertinen inpirpetuuni Nobis etiam tenore praesentis cartae nostrae gratiose

placet quod quandocunquc dictus iJominus Wiilielmus Alexander suique an-

tedicti vel aliquis conim hanc (Maesentem nostram cartam cum omnibus et

singulis beneiicialibtts clausulis et conditionibus quae in dictis prioribus literis

pate.'ibus cartis seu dipioniatibaa de N^o^a Scotia renovari voluerit et deside-

-averit vel frout ipae sui antcdicti vel eorum quilibet ex advocatorum consul-

tatione aut specvdi aliquu iilterioris seu certioris dictorum locorum seu bonda-

rum
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rum fluviorum Iscuum i'retorum seu transituum aliorumque supra mentionat

detectionib cognitione magis cominmluin et expediens videbitur tunc et in eo

caau nos diet cartam praefato Domino Willielmo Alexander suisque antedictis

in optima et ampliiaima quae comminiaci poterit forma renovaturos et transla-

turos promittimus in verbo Principis Insuper nos tenore praesentis cartae nos-

trae cum aviaamento et consensu praedict deoernimus declaramus et ordinamus

quod sasina per diet Dominum Willielmum Alexander suosve praedictos apud

oastrum nostrum de Edinburgh tanquam eminentissimum et principalem dicti

regni uostri Scotiae locum aut super solo et fundo praefat terrarum bondarum et

insularum vel cujuslibet earund partis ad placitum et libitum ejusdem Domini
Willielmi suorumq praedict capienda omni tempore futuro suiBciens erit pro totis

et integris prrsnominatis terris bondis insulis aliisque supra specificat aut aiiqua

parte seu portione caruud et quod haeredes praefati Domini Willielmi suorumq
praedict in omnibus et singulis praenominatis terris bondis insulis aliisq urae-

dictis vel per praecepta e cancellaria dicti regni nostri Scotiae aut canceilarta

per dictum Dominum Willielmum suosque antedictos in praefata regione et

dominio de Ginada instituenda pro libito sasiantur aut etiam prout haeredes

sui per dictas priorcs suas concessiones in Novu Scotia sasiri {lossuiit penes

quod nos cum avisamento etcunsensu praedicto pro nobis et successortbus nos-

tris dispensavimus tenoreque praesentis cartse nostrae dispensanius imper-

petuum ac penes omnii et singula praenominata pi'ivilegi«i aliaque generaUt

et particukrit supra mentionata £t praeterea fccimus et constituimus tenore^jMo

praesentis cartae nostrae i'acimus et corastituimiis

et eorum quemlibet conjunctim ct divisim balivos nostros in liac (lartc dan et

conceden iis et eorum cuifibet nostram plenam potestatein et specialc warruntum

tatum et sasinam haereditariam parit et possessionem actuaietn rcalein et cor-

poralem praefato Domino Willielmo Alexander suisque antedictis vel suis cer-

tis actomatis banc praesentem cartam nostram habentibus sen producentibus

dandi concedendi et deliberandi de omnibus et singulis praenominatis terris

bondis iluviis lacubus insulis frctis seu transitibus aliisque quibuscunquc ge-

neralif ct particulurit supra expressis dictae regionis et dominii de Canada
apud iict castrum nostrum de Edinburgh vel super solo et fundo cujuslibet

partis praedict terrarum ot bondarum seu iocorum vel utroque modo ad pla-

citum dicti Domini Willielmi Alexander iiuorunique praedict mandan iisdem

et eorum cuiiibet quatenus visis praesentibus indilate statum ct sasinam haere-

ditariam parit et possessionem actualem realem et corporalem omnium ct sin-

f^ularum pracnominat terrarum Iocorum seu bondarum insuJarum Huviurum

acuum aliorumque praedict generalit et particularit suprr. express praefato

Domino Willielmo Alexander suisque praedictis vel sui'^ vartis actoniat's hanc

praesentem cartam nostram habentibus seu producentiliui super {jualibet parte

fundi diet terrarum vel apud castrum nostrum de Edinburgh vel titroque modo
prout ipei suisque praedictis melius apparebit dent tradant et deliberent »»>n

aliquis eorum det tradat et deliberet per terrae et lapidiii delibcnitioncm prae-

fato Domino Willielmo suisque antedictis vel eorum actornatis banc praesentem

nostram cartam habentibus seu producentibus apud diet castrum vel bu|)er solo

et fundo diet terrarum aliorumq supra script vel utroque it\odo pro libito dict<

Domini Willielmi uuorumque praedictorum quaniquidem sasinam ita pet- dicto«

nostros balivos in hac parte praefato Domino Willielmo suisque anu«diot vel

eorum actomatis hanc praesentem cartam nostram habentibus seu prooiicetiti-

bus tradendam nos pro nobis et successoribus nostris decernimus et ordinMutm

bonam legitimam validam et sufficientem fore in omni tempore futuro dispe^

sando sicuti nos tenore praesentis cartae nostrae dispensamus penes omnia qua»>

adveraus eand objici possunt sive in forma sive in effectu Denique nos pro nobis

et successoribus nostris cum avisamento et consensu praedict volumus de-

ceruimus declaramus et ordinamus hanc praesentem cartam nostram cum
omnibus et singulis privilegiis iibertatibus clausulis articulis et conditioni-

bus supradictis in proxiiro nostro Parliamento regni nostri Scotiae seu

quolibet alio ejusd resni Parliamento riosthac tenendo ad libitvm et pla-

citum dicti Domini Willielmi Alexanuer suorumque praedict ratificandam

^pprobandam et confirmandam ruburque fortitudinem et efficaciam decreti

ejusd

I
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ejusd supremi fori hahituram ad quod faciendum nos pro nobis et aucceuori-

bus noatris volumua et deelaramua eand noatram cartam et clausulas inibi con-

tent si^fficiens fore mandatum seu warrantum idem ita fieri et perfici promitten-

tea in verbo Regis In cujus rei testimonium huic praesenti cartae nostras

magnum sigillum nostrum apponi praecepimus testibus in aliis a nostris con-

sanguineis et oonsiliariis Jacobo marchione de Hamiltoun comite Arranie et

Cantabrigic domino Aven et Innerdaill W" Mariscalli comite domino

Keyth &c. regni nostri mariscallo George vicecomite de Duplin domino

Hay de Kinfawins nostro cancellario Thoma comite de Hadingtoun domiuo

Bynning et Byres &c. nostri secreti sigilli custode dilectis nostns familiaribus

consiliariis Dominis W" Alexander de Menstrie n'ro secretario principali

Jacobo Hamiltoun de Magdidenis nostrorum rotulorum registri ac consilii cle-

rico Georgio Elphingstoun de Blythiswod nostre justitiane clerico et Joanne

Scot de Scottistarvett militibus nostre cancellarie directore Apud regiam nos-

^.ram de Whythidi secundo die mensis Februarij anno Dni millesimosexcentesi-

nio vigesimo octaro et regni nostri tertio.
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